
  

 
  

Melzo, 14/07/2023  
Prot. 318ter/2023 SF/dr 
 

LOTTO 1 CIG 9930686555 

LOTTO 2 CIG 99307011B7 

PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA b) D. LGS. 50/2016 E AI SENSI DELL’ART. 
12 DEL “REGOLAMENTO PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE DI IMPORTO INFERIORE ALLE 
SOGLIE COMUNITARIE NELL’AMBITO DEI CC.DD. SETTORI SPECIALI” IN ATTUAZIONE DEL D. LGS. N. 50/2016, 
PER IL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA RCT/O E ALL RISKS PROPERTY A FAVORE DEL GRUPPO 
COGESER 

Provvedimento che determina ammissioni ed esclusioni 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 
Vista la determina a contrarre 288/2023 SF/dr del 23/01/2023 con la quale sono stati individuati gli elementi 
essenziali, procedimentali nonché la documentazione di gara finalizzata all’affidamento dell’appalto in 
oggetto, da effettuarsi tramite procedura negoziata, ai sensi dell’art. 12 del “Regolamento per l’affidamento 
di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie nell’ambito dei cc.dd. settori speciali” 
adottato da COGESER S.p.A. in attuazione dell’art. 36 comma 8 D. Lgs. n. 50/2016; 
 
Vista la lettera d’invito a presentare offerta 287/2023 del 28/06/2023 inviata tramite la piattaforma 
telematica “Acquisti telematici” alle seguenti n. 7 società che hanno manifestato il proprio interesse a 
partecipare al lotto n. 1 CIG 9930686555: 
 
BUCCHIONI& STUDIO DI BUCCHIONI FRANCO E C. SAS 
XL Insurance Company SE 
GROUPAMA ASSICURAZIONI 
SAG SRL AGENZIA UNIPOLSAI ASSICURAZIONI 
LLOYD INSURANCE COMPANY S.A. 
GENERALI ITALIA SPA 
ITAS MUTUA 

 
Premesso che il termine per la presentazione dell’offerte è scaduto alle ore 10:00 del giorno 13/07/2023 e 
che entro tale termine nessun operatore economico ha presentato offerta per il lotto sopra richiamato; 
 
  



  

 
  

Vista la lettera d’invito a presentare offerta 287/2023 del 28/06/2023 inviata tramite la piattaforma 
telematica “Acquisti telematici” alle seguenti n. 8 società che hanno manifestato il proprio interesse a 
partecipare alla procedura in oggetto: 
 
BUCCHIONI& STUDIO DI BUCCHIONI FRANCO E C. SAS 
XL Insurance Company SE 
QBE EUROPE SA/NV RAPPRESENTANZA GENERALE PER L’ITALIA 
AIG EUROPE S.A. Rappresentanza Generale per l’Italia 
SAG SRL AGENZIA UNIPOLSAI ASSICURAZIONI 
LLOYD INSURANCE COMPANY S.A. 
GENERALI ITALIA SPA 
ITAS MUTUA 

 
Premesso che il termine per la presentazione dell’offerte è scaduto alle ore 10:00 del giorno 13/07/2023 e 
che entro tale termine risultano essere pervenute offerte da parte dei seguenti n.1 operatore economico 
invitato: 

- QBE EUROPE SA/NV RAPPRESENTANZA GENERALE PER L’ITALIA 
 
 
Richiamate le Linee guida 3 dell’ANAC, recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” approvate dal Consiglio dell’Autorità con 
deliberazione n. 1096 del 26.10.2016, aggiornate al d.lgs. 56/2017 e in particolare il punto 5.2 laddove 
dispone che il controllo della documentazione amministrativa può essere svolto da un seggio di gara istituito 
ad hoc e che “in ogni caso il RUP esercita una funzione di coordinamento e controllo, finalizzata ad assicurare 
il corretto svolgimento delle procedure e adotta le decisioni conseguenti alle decisioni effettuate”;  
 
Richiamata la determina 318bis/2023 con la quale è stato nominato il seggio di gara per l’esame della 
documentazione amministrativa, l’attribuzione del punteggio alle offerte economiche, oltre che lo 
svolgimento delle operazioni di gara; 
 
Visto il verbale del 14/07/2023, di cui si richiama il contenuto, con il quale il seggio di gara, verificata la 
documentazione amministrativa presentata dai concorrenti, ha rilevato la completezza della stessa; 

 

DICHIARA 

- Deserto il lotto n. 1 CIG 9930686555 
 

DETERMINA 
 
- Di approvare il verbale del Seggio di gara del 14/07/2023; 
- Di ammettere alla procedura - ferma restando la verifica dei requisiti dichiarati, da operare ai sensi e nei 

termini di cui al D.Lgs. 50/2016 - le seguenti imprese: 
 



  

 
  

 QBE Europe SA 
 

- Di pubblicare ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016 sul sito web di Cogeser S.p.A. il presente atto. 
 
 

COGESER S.p.A. 
Il Responsabile Unico del Procedimento 

Ing. Sergio Marino Facchinetti 
 
 
 

Documento firmato digitalmente 


